REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELACION

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.60 DATE
18.12.2019 PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE
BASHKINE BERAT”

Té nderuar késhilltar !

Prané tregut industrial Berat ushtrojne aktivitetin e tyre tregtar 198 qytetaré, t& drejtat dhe
detyrimet e té ciléve rregullohen nga kontratat individuale midis tyre dhe Bashkisé Berat.
Né udhézim nr.1 daté 12.01.2007 “Pér pércaktimin e veprimtarive qé trajtohen si
veprimtari, tregtare apo shérbimi, ambulant si dhe progedurat e regjistrimit té tyre né
organin tatimor”, pércaktohet e drejta dhe detyrimi PEr tu regjistruar e té vetépunésuarve
né aktivitet tregtar apo shérbim ambulant, q¢ kryejné tregti né tregjet e miratuara nga
organet e geverisjes vendore. Né kéto kushte, me rregjistrimin e tyre kjo kategori béhet
subjekt i Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.60 daté 18.12.2019 “Pér sistemin e taksave
dhe tarifave vendore né¢ Bashking Berat™ dhe kané detyrimin ligjor pér t& paguar tarifat e
shérbimeve qé ofron Bashkia Berat.Né funksion t& nxitjes sé€ bisnesit, lehtésimit t& késaj
kategorie e cila ka pér shkak t€ vendodhjes s& tyre larg qendrés dhe zonave t& zhvillimit
arrijné fitime mujore mé & vogla sesa pjesa tjetér e qytetit, si dhe pér té mundésuar
ushtrimin e aktivitetit tregtar jo n€ ményré informale, propozojmé mbeshtetur né ligjin
or. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ j ndryshuar, neni 35, pérjashtimin e tyre nga

tarifat e ndricimit, gjelberimit. pastrimit dhe arsimit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

PROJEKTVENDIM

PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT
BASHKIAK NR.60, DATE 18.12.2019 , “PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE Ni BASHKINE BERAT”

Kryetari i Bashkisé né mbéshtetje t& gérmés "™ t& nenit 54, gérmés “c” t& nenit 64
té ligjit nr.139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore", i ndryshuar, ligjit nr.68/2017, “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006, "Pér sistemin e

taksave vendore", i ndryshuar,
PROPOZON:

1.N€ VKB nr.60, daté 18.12.2019, “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né
Bashking Berat”, pika 6, pas pjesés“Afatet”, shtohet paragrafi me pérmbajtie si mé
poshté:

Tregtarét ambulanté qé tregtojné né tregun industrial, lagjja“30 Vjetori”, Berat,
pérjashtohen nga pagesa e tarifés sé pastrimit e mirémbajtjes sé hapésirave publike,
larifés sé ndricimit, tarifes sé gjelbérimit dhe tarifés infrastrukturés arsimore, té
pércaktuara né kété vendim .

2.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen drejtorité, njésité vartése dhe
njésité¢ administrative t&€ Bashkisé Berat .




